Los tornillos para madera de cabeza plana con
rosca parcial SWW de la gama Solid-Drive™ son
tornillos estructurales disponibles en varios
tamaños y diseñados para estructuras de CLT o
madera laminada, así como para todas las
estructuras interiores de madera.
Características
Ventajas

simultaneous minimization of the
 minimizing the insertion resistance and reducing
the splitting effect.
Noticia Técnica
SWW
Tornillo para madera estructural de cabeza plana
Datos técnicos
Dimensiones
Modelo Modelo
Dimensiones de fijaciones [mm]
Qty/blister N° / caja
d l tfix dh d1 lg Boquilla
SWW6.0X60 75382
6
60 20 14 3.8 42 T-30 - 50
SWW6.0X80 75383 80 30 14 3.8 50 T-30 - 50
SWW6.0X100 75384 100 30 14 3.8 70 T-30 - 50
SWW6.0X120 75385 120 60 14 3.8 70 T-30 - 50
SWW6.0X140 75386 140 70 14 3.8 70 T-30 - 50
SWW6.0X160 75387 160 90 14 3.8 70 T-30 - 50
SWW6.0X180 75388 180 110 14 3.8 70 T-30 - 50
SWW6.0X200 75389 200 130 14 3.8 70 T-30 - 50
SWW6.0X220 75390 220 150 14 3.8 70 T-30 - 50
SWW6.0X240 75391 240 170 14 3.8 70 T-30 - 50
SWW8.0X80 75395
8
80 30 22.2 5.3 50 T-40 - 50
SWW8.0X100 75396 100 50 22.2 5.3 50 T-40 - 50
SWW8.0X120 75397 120 40 22.2 5.3 80 T-40 - 50
SWW8.0X140 75398 140 60 22.2 5.3 80 T-40 - 50
SWW8.0X160 75399 160 80 22.2 5.3 80 T-40 - 50
SWW8.0X180 75400 180 100 22.2 5.3 80 T-40 - 50
SWW8.0X200 75401 200 120 22.2 5.3 80 T-40 - 50
SWW8.0X220 75402 220 140 22.2 5.3 80 T-40 - 50
SWW8.0X240 75403 240 160 22.2 5.3 80 T-40 - 50
SWW8.0X260 75404 260 180 22.2 5.3 80 T-40 - 50
SWW8.0X280 75405 280 200 22.2 5.3 80 T-40 - 50
SWW8.0X300 75406 300 220 22.2 5.3 80 T-40 - 50
SWW8.0X320 75407 320 240 22.2 5.3 80 T-40 - 50
SWW8.0X340 75408 340 260 22.2 5.3 80 T-40 - 50
SWW8.0X360 75409 360 280 22.2 5.3 80 T-40 - 50
SWW8.0X400 75411 400 320 22.2 5.3 80 T-40 - 50
SWW10.0X120 76913
10
120 70 25.9 6.3 50 T-40 - 25
SWW10.0X140 76914 140 60 25.9 6.3 80 T-40 - 25
SWW10.0X160 75412 160 80 25.9 6.3 80 T-40 - 25
SWW10.0X180 75413 180 100 25.9 6.3 80 T-40 - 25
SWW10.0X200 75414 200 120 25.9 6.3 80 T-40 - 25
SWW10.0X220 75415 220 140 25.9 6.3 80 T-40 - 25
SWW10.0X240 75416 240 160 25.9 6.3 80 T-40 - 25
SWW10.0X260 75417 260 180 25.9 6.3 80 T-40 - 25
SWW10.0X280 75418 280 200 25.9 6.3 80 T-40 - 25
SWW10.0X300 75419 300 220 25.9 6.3 80 T-40 - 25
SWW10.0X320 75420 320 240 25.9 6.3 80 T-40 - 25
SWW10.0X340 75421 340 260 25.9 6.3 80 T-40 - 25
SWW10.0X360 75422 360 280 25.9 6.3 80 T-40 - 25
SWW10.0X400 75424 400 320 25.9 6.3 80 T-40 - 25
Noticia Técnica
SWW
Tornillo para madera estructural de cabeza plana
Propiedades mecánicas